
 

 

 

 

 

 

Covenant & Conversation yazılarına sağladıkları ve Harry (Chaim) Schimmel'in anısına adanan cömert sponsorlukları için Schimmel Ailesi'ne 

teşekkürlerimizle. 

“R. Chaim Schimmel'in Tora'sını, onunla ilk karşılaştığım zamandan beri severim. Sadece yüzeysel gerçekle değil, altta yatan daha 

derin gerçeğe olan bağlantısıyla da ilgilenmeye gayret eder. 60 yıldır kendisine eşlik eden olağanüstü eşi Anna'yla birlikte, aile, 

cemaat ve Tora sevgisine adanmış bir yaşam inşa ettiler. Ortaya koydukları örnek yaşamla beni fazlasıyla etkilemiş müstesna bir çift." 

- Rabi Sacks 

İki Tür Korku 
● Bu özet, Rabi Sacks’ın bu haftaki Covenant & Conversation yazısından uyarlanmıştır. Bu yazıya aşağıdaki adresten eriş ilebilir: 
https://www.rabbisacks.org/covenant-conversation/shelach-lecha/two-kinds-of-fear/  
 

Lubaviçer Rebbe, casusların hikâyesi hakkında hepimizin 

aklına gelebilecek bazı soruları ortaya atmıştı. Casusların 

on tanesi nasıl olup da Kenaan Ülkesi’ne girmeyi 

denememeleri konusundaki raporla geri gelebilmişlerdi? 

Nasıl olup da “Kazanamayız, oradaki halk bizden daha 

güçlü” diyebilmişlerdi? Bu insanlar Tanrı’nın, antik 

dünyanın tüm imparatorlukları içinde en güçlüsü ve en 

uzun ömürlüsü olan Mısır’ı mağlup eden On Bela’yı 

gönderdiğine kendi gözleriyle tanık olmuşlardı. Mısır, 

Kenaanilerden, Perizilerden ve Bene Yisrael’in yakında 

yüzleşmek zorunda kalacakları diğer küçük krallıklardan 

çok daha kuvvetliydi. Dahası, ülke sakinleri şimdi Bene 

Yisrael karşısında dehşete düşmüşlerdi. Öyleyse casuslar 

neden onlardan korkuyordu? 

Bu sorular gayet açıktır; fakat Rebbe’nin verdiği cevap 

tamamen beklenmedik nitelikteydi. Casuslar 

başarısızlıktan korkmuyorlardı, dedi. Başarıdan 

korkuyorlardı. 

Midbardaki (çöldeki) durumları neydi? Göklerden 

yağan manı yiyorlardı. Mucizevi bir kuyudan su 

içiyorlardı. Onur Bulutları tarafından sarılmışlardı. Yeni 

ve kutsal Mişkan’ın etrafında kamp kuruyorlardı. Şehina 

ile sürekli bir temas içindeydiler. Daha önce hiçbir halk 

Tanrı’ya bu kadar yakın bir halde yaşamamıştı. 

Ülke’ye girmeleri halinde durumları ne olacaktı? 

Savaşlarda çarpışmaları, bir orduyu idame ettirmeleri, bir 

ekonomi yaratmaları, toprakta çiftçilik yapmaları, mahsul 

almalarına olanak sağlamaya yetecek kadar yağmur yağıp 

yağmayacağı konusunda endişe etmeleri ve bu dünyada 

yaşamanın getirdiği başka binlerce dikkat dağıtıcı etmeni 

göğüslemeleri gerekecekti. Normal bir yaşamın 

gerektirdiği sıkıcı angarya ve görevlerle meşgul olacakları 

zaman Tanrı’ya olan yakınlıklarına ne olacaktı? Çölde 

kalmaları halinde tüm hayatlarını, İlahi ışığın 

aydınlığında Tora öğrenerek geçirebileceklerdi. Buna 

karşılık, kendi ülkelerinde, uluslarla dolu bir dünyada, her 

ulusun başa çıkmak durumunda olduğu aynı ekonomik, 

sosyal ve siyasi sorunlara sahip bir başka ulustan öte 

olmayacaklardı. 

Casuslar başarısızlıktan korkuyor değillerdi. Başarıdan 

korkuyorlardı. Bu, hayatlarını Tanrı’ya olası en yakın 

şekilde geçirmek isteyen çok kutsal insanların yaptığı bir 

hataydı. Anlamadıkları şey şuydu: Tanrı, Hasidik deyişte 

olduğu gibi, “Kendisi’ne alt dünyalarda bir barınma yeri” 

arar. Yahudilik ile diğer inançlar arasındaki büyük 

farklardan biri, diğerleri insanları göklere 

yükseltme peşindeyken, Yahudiliğin gökleri 

yeryüzüne indirmeyi amaçlamasıdır. 

Tanrı, Bene Yisrael’in, insanoğullarına birer köle 

olarak davranılmayan, yöneticilere birer yarı-ilah olarak 

tapılmayan, insan onuruna saygı gösterilen, kanunun hem 

zengin, hem de fakir için eşit ve ayrımcılıktan uzak şekilde 

uygulandığı, kimsenin kimsesiz olmadığı, kimsenin 

yalnızlığa terk edilmediği, kimsenin kanunun üstünde 

olmadığı ve hayatın hiçbir alanının ahlakın gereklerinden 

muaf olmadığı örnek bir toplum yaratmalarını istiyordu. 

Tüm bunlar bir toplumu gerektirir ve toplumun da bir 

ülkeye ihtiyacı vardır. Ekonomiye, bir orduya, tarla ve 

sürülere, işçilik ve girişimciliğe gereksinimi vardır. Tüm 

bunlar, Yahudilikte, Şehina’yı kolektif yaşamın ortak 

alanlarına getirmenin yolları haline gelir. 

Yahudi maneviyatı, yaşamın ta kendisinin, toplumsal 

yaşamın ve kurumlarının tam ortasında yaşar. Onu 

yaratmak için iki tür korkuya karşı savaşmamız 

gerekir: başarısızlık korkusu ve başarı korkusu. 

Başarısızlık korkusu alışılagelmiş bir şeydir. Başarı 

korkusu ise daha enderdir; ama insanı zayıflatma 

konusunda diğer korkudan aşağı kalır yanı yoktur. Her iki 

korku da risk alma konusunda gönülsüz olmaktan gelir.  

İnanç, risk alma cesaretidir. Kesinlik değildir; 

belirsizlikle yaşama kabiliyetidir. Tanrı’nın, tıpkı 

Avraam’a dediği gibi, bize de “Önümde yürü” (Bereşit 

17:1) demesini duyma yeteneğidir. 
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Şabat Sofrasında 

1. “Gerçek dünyada” yaşarken Tanrı’yla bağlantı halinde kalma olmayı zorlaştıran sınavlar nelerdir? 

2. Acaba Tanrı bizden bu daha zor yaşam tarzını sürmemizi neden istiyor olabilir? 

3. Nasıl “gökleri yeryüzüne indirebiliriz”? 

 

 



 

 
 

Sadece Yap 
Joanne Greenaway 

1999’da Marc Weinberg z.l., daha önceleri Jews’ College adıyla bilinen LSJS’ye, yetişkinlere yönelik yenilikçi bir öğrenim 

tarzıyla yeni bir yaşam nefesi katma vizyonunu paylaşmak üzere Rabi Sacks’ı görmeye gitmişti. Rabi Sacks sadece dinlemekle 

kalmadı, Marc ve genç meslektaşlarını dinamik bir merkez yaratmaya teşvik de etti. Bu okula kendisi de liderlik etmiş 

olduğundan buraya yönelik derin bir bağ hissediyordu, ama şimdi, istendiği takdirde destek sunmaya, yaratıcı bir şekilde 

düşünmeye ve moral pompalamaya daima hazır bir halde, yeni nesle burayı yenilemeleri için güç vermekteydi. 

Bu, insanların bir eğitim girişimi, bir kitap, bir cemaat ve açmak istedikleri yeni bir okul için başlangıç aşamasındaki bir 

fikirle Rabi Sacks’a gelenlere dair sayısız hikâyeden sadece biriydi. Rabi Sacks, yolda karşılarına ne gibi engeller 

çıkabileceğine, yüzleşmek durumunda kalacakları pratik meselelere veya hâlihazırda yürürlükte olan benzeri girişimlere 

işaret etmektense, bu kişilerin farklı fikirlerindeki ve tutkulu projelerindeki güzelliği görüyordu. 

Yahudi hayatına dair bunca şey, işte tam da bu sayede gelişim göstermektedir. Okullar, eğitim merkezleri ve çeşitli girişimler 

yeşermiştir. Rabi Sacks insanlara inanırdı. Büyük resmi görür ve başkalarını da o resme ve kendilerine inanmaları, 

sorumluluk almaları ve yaratmaları için motive ederdi. Bu yolla liderler yaratırdı. 

Yahudilik gökleri yeryüzüne indirmeyi amaçlar. Rabi Sacks çok sayıda kişiye, yaptıkları işin içine Tanrı’yı de getirmeleri, bu 

işlerini kolektif bir vizyonun bir parçası olarak görmeleri için yardım etmişti. Tanrı’ya ve kendimize inanç ve güven 

duymamız için bize meydan okurdu ve onun liderliği sayesinde biz de yapabileceğimize inandığımızdan çok daha fazlasını 

başarabildik. 

● Joanne Greenaway, London School of Jewish Studies (LSJS) baş yöneticisi ve aynı zamanda Sacks Scholars programının bir 

üyesidir. 

 

 
● Jo Greenaway şimdi Rabi Sacks’tan öğrenmiş olduğu daha derin fikirlerden 

bazıları hakkındaki görüşlerini paylaşıyor. 

“İki Korku Türü” başlıklı yazıdan çıkardığınız başlıca ders nedir? 

Başkalarına inanmak kendimize ve kayda değer başarılara imza atma 

kabiliyetimize inanmamıza yardımcı olur. 

Rabi Sacks’ın bu haftaki yazısında en hoşunuza giden kısım 
hangisi? 

“Başarısızlık korkusu alışılagelmiş bir şeydir. Başarı korkusu ise daha 

enderdir; ama insanı zayıflatma konusunda diğer korkudan aşağı kalır yanı 

yoktur. Her iki korku da risk alma konusunda gönülsüz olmaktan gelir. 

İnanç, risk alma cesaretidir.” Keşif görevlerinden olumlu raporlarla dönen 

casuslar, Kalev ve Yeoşua, ülkeyi fetih hareketinin risklerine rağmen bunun 

yapılabileceğine inanıyorlardı. Liderlerimizden birçoğu gibi, onlar da 

bardağın dolu yarısını görmeye, karşılarındaki sınavı göğüslemeye ve 

gelişim odaklı bir zihniyete sahip olmaya hazırdı. 

Rabi Sacks yaşamınız üzerinde nasıl bir etki yarattı? 

Rabi Sacks bana çevremde gördüklerimle kısıtlı kalmamayı, bunun yerine, 

görmek istediğim türden bir cemaat ve toplum inşa etme gereğini öğretti. 

Yapabileceklerimizin dünyanın çeşitli ihtiyaçlarını karşılayabileceği yerde, 

payımıza düşen rolü yerine getirmemiz gerekir. Başkalarının negatif olduğu 

yerlerde Rabi Sacks bana tüm sorunların çözülebileceğini, ama bunun 

doğru zamanda olacağını söyledi. Beni, çok zorlu Get (boşanma belgesi) 

meselelerini çözmekle ilgilenmeye teşvik etti. Baş Haham olarak çözüme 

kavuşturmuş olduğu benzeri meselelerden çıkardığı dersleri benimle 

paylaştı. Yapılması gereken işler olduğunu biliyordu ve beni bunları 

yapmaya yönlendirdi. Birçok başarısızlık olacağı açıktı, ama önemli 

 

 
 

Soru: Tanah’ın başka hangi yerlerinde 

meragelim – casuslar - gönderilmiştir? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cevap: Peraşamız dışında, Tanah’ta casusların 

gönderildiği altı olay kaydedilmiştir: 

1. Moşe, Yazer’de keşif yapmaları amacıyla 

casuslar göndermiştir (Bamidbar 21:32). 

2. Yeoşua Erets Kenaan’a girmeden önce 

buraya casuslar göndermiştir (Yeoşua 

2:1). 

3. Yeoşua, Ay şehrine casuslar göndermiştir 

(Yeoşua 7:2). 

4. Bene Dan (Dan kabilesi mensupları) 

kendi ‘nahala’larında (Ülke’de kendi 

paylarına düşen topraklarda) keşif 

yapmaları için casuslar göndermişlerdir 

(Şofetim 18:2). 

5. David, Şaul’un kendisini takip ediyor 

olduğunu doğrulatmak amacıyla casuslar 

göndermiştir (Şemuel I 26:4). 

6. Avşalom, isyanı için destek toplamak 

amacıyla casuslar göndermiştir (Şemuel 

II 15:10). 

 

 

 



başarılar da söz konusuydu. Bana bu görevin önemine ve işleri tamir etme 

olanağına inanmak için ilham verdi. Beni enerjik bir cemaatin bir parçası 

olmaya ve onun bugün ve yeni nesil için geliştirilmesine yardım etmeye 

motive etti. 

 

 

 

 

● David Woolf’un Torah IQ adlı çalışmasından 
uyarlanmıştır. Tora hakkında 1500 bilmece 
içeren bu çalışma dünyanın her yerinde 
Amazon’dan temin edilebilir. 

 


